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Neni 56 
Faktet dhe rrethanat të shënuara në kadastrën e 

patundshmërive regjistrimi i të cilave në kadastrën e 
patundshmërive nuk është përcaktuar me këtë ose ligj 
tjetër, ndërsa të cilat nuk janë shlyer në afatin e përcaktuar 
në nenin 235 të këtij ligji, Agjencia do t'i shlyejë me detyrë 
zyrtare në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

 
Neni 57 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për kadastër të patundshmërive. 

 
Neni 58 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut." 

___________ 
1755. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ  
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 12 јуни 2019 годи-
на. 

  
Бр. 08-3472/1   Претседател на Република 

12 јуни 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАК-
ОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
44/99, 86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 
130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија 
98/19”), во член 23 точка 17. потточка а) по зборот 
„младинци“ се додаваат зборовите: „вклучувајќи и ус-
луги на училишно и универзитетско образование“. 

По точката 17 се додаваат две нови точки 17-а. и 
17-б., кои гласат: 

„17-а. Услуги кои се вршат кон високообразовните 
установи со цел да се обезбедат услови за стекнување 
способности и вештини за вршење научно-истражувач-
ка дејност, вклучувајќи и менторирање за изработка и 
одбрана на магистерски или докторски трудови; 

17-б. Услуги на научно-истражувачка дејност сог-
ласно со Законот за научно-истражувачката дејност;’’. 

Член 2 
Во член 30 став (1) точка 9. по зборот „Лекови“ се 

додаваат зборовите: „вклучувајќи и лекови за ветери-
нарна медицина“. 

Во точката 17. сврзникот „и” на крајот од реченица-
та се заменува со точка и запирка. 

Во точката 18. точката на крајот од реченицата се 
заменува со сврзникот „и”. 

По точката 18. се додава нова точка 19., која гласи: 
„19. Топлинска енергија за греење.”. 
 

Член 3 
Во член 42 став (2) зборовите: „Законот за персо-

налниот данок на доход’’ се заменуваат со зборовите: 
„Законот за даночна постапка’’. 

 
Член 4 

Во член 48 став (2) во првата реченица по запирката 
по зборот „функционери“ се додаваат зборовите: „на 
членовите на административниот и техничкиот персо-
нал на дипломатски и конзуларни претставништва кои 
не се државјани во земјата или немаат постојано прес-
тојувалиште во земјата“. 

 
Член 5 

Во член 51 по ставот (12) се додава нов став (13), 
кој гласи: 

„(13) По исклучок од ставот (7) на овој член, на ба-
рање на даночниот обврзник, надлежниот даночен ор-
ган ќе изврши прекинување на регистрацијата кога во 
секоја од двете претходни календарски години даноч-
ниот обврзник поднесува даночни пријави со вкупен 
промет  кој  не го надминува износот од ставот (1) на 
овој член и во секоја од двете претходни календарски 
години во даночните пријави нема искажано претходен 
данок за одбивање.“. 

 
Член 6 

Одредбите на членот 2 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат 60 дена од денот на влегувањето во си-
ла на овој закон. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT  

PËR TATIM MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatim mbi vlerën e shtuar ("Gazeta зyrta-

re e Republikës së Maqedonisë" numër  44/99, 86/99, 8/20-
01, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 103/-
2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 
155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/-
16, 189/16 dhe 198/18), në nenin 23 pika 17. nënpika a) 
pas fjalëve: "të rinjve" shtohen fjalët: “duke i përfshirë 
edhe shërbimet e arsimit shkollor dhe universitar". 

Pa pikës 17 shtohen dy pika të reja 17-a. dhe 17-b., si 
vijojnë: 

“17-a. Shërbime që kryhen ndaj institucioneve të arsi-
mit të lartë me qëllim që të sigurohen kushte për arritjen e 
aftësive dhe shkathtësive për kryerjen e veprimtarisë 
shkencore hulumtuese, duke e përfshirë edhe mentorimin 
për përpilimin dhe mbrojtjen e punimeve të magjistraturës 
ose doktoraturës; 

17-b. Shërbime të veprimtarisë shkencore hulumtuese 
sipas Ligjit për veprimtarisë shkencore hulumtuese;”.  
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Neni 2 
Në nenin 30 paragrafi (1) pika 9. pas fjalës “Barna” 

shtohen fjalët: “duke i përfshirë edhe barnat për mjekësi 
veterinare”. 

Në pikën 17. lidhëza “dhe” në fund të fjalisë zëven-
dësohet me pikëpresje. 

Në pikën 18. pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
lidhëzën “dhe“. 

Pas pikës 18. Shtohet pika e re 19., si vijon: 
“19. Energjia termike për nxehje.”. 
 

Neni 3 
Në nenin 42 paragrafi (2) fjalët: “Ligjit për tatim 

personal mbi të ardhura” zëvendësohen me fjalët: “Ligjit 
për procedurë tatimore”.  

 
Neni 4 

Në nenin 48 paragrafi (2) në fjalinë e parë pas presjes 
pas fjalës “funksionarëve” shtohen fjalët: “anëtarëve të 
personelit administrativ dhe teknik të përfaqësive diplo-
matike dhe konsullore të cilët nuk janë shtetas të vendit ose 
nuk kanë vendqëndrim të përhershëm në vend”.  

 
Neni 5 

Në nenin 51 pas paragrafit (12) shtohet paragraf i ri 
(13), si vijon:  

"(13) Me përjashtim të paragrafit (7) të këtij neni, me 
kërkesë të obliguesit tatimor, organi kompetent tatimor do 
të kryejë ndërprerje të regjistrimit kur në secilin nga dy 
vitet paraprake kalendarike obliguesi tatimor parashtron 
fletëparaqitje tatimore me qarkullim të përgjithshëm që nuk 
e tejkalon shumën nga paragrafit (1) i këtij neni dhe në 
secilin nga dy vitet paraprake kalendarike në fletëparaqitje 
tatimore nuk ka treguar tatim paraprak të mbetur në 
burim.”. 

 
Neni 6 

Dispozitat e nenit 2 të këtij ligji  do të fillojnë të 
zbatohen 60 ditë nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
„Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

__________ 
1756. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА  ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРА-
БОТУВАЊЕТО И  ОСИГУРУВАЊЕ  ВО СЛУЧАЈ 

НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Се прогласува Законот за  изменување и дополнува-
ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 12 јуни 2019 годи-
на. 

  
Бр. 08- 3483/1  Претседател на Република 

12 јуни 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

З А К О Н 
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО  

СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-

чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија” број 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 
161/2008, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 
39/14, 44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 
27/16, 119/16, 21/18 и 113/18), во целиот текст по збо-
рот „Република“ се додава зборот „Северна“, освен во 
членот 98-ѓ став 1 алинеја 3. 

 
Член 2 

Во член 3-а ставот 4 се брише. 
 

Член 3 
Во член 17 алинеја 1 по зборовите: „дефицитарни 

занимања,“ се додаваат зборовите:  „како и млади лица 
до 29 години“. 

 
Член 4 

Во член 19 став  1 по алинејата 17 се додава нова 
алинеја 18, која гласи: 

„-давање услуги и на млади лица до 29 години, кои 
прв пат се пријавуваат во Агенцијата како невработени 
лица;”.  

  
Член 5 

Во член 53 по ставот 4 се додава нов став 5, кој 
гласи:  

„По исклучок од ставот 4 алинеја 3 на овој член, ка-
ко невработено лице, во смисла на овој закон, се смета 
лице кое е сопственик, основач или управител на тр-
говско друштво и друго правно лице или е член на ра-
ководен орган, односно овластено лице во трговско 
друштво и друго правно лице, освен во здруженија и 
фондации, а кое е корисник на гарантирана минимална 
помош, согласно со прописите од областа на социјал-
ната заштита”.  

Ставот 5 станува став 6.  
 

Член 6 
Во член 56 ставовите 4, 5 и 6 се бришат.  
 

Член 7 
Во член 57 став 1 алинејата 2 се менува и гласи: 
„- на работно место што  е оддалечено најмногу 50 

километри  од адресата на живеење  на лицето до мес-
тото на работа, односно најмногу 30 километри за нев-
работено лице што живее самостојно со дете на возраст 
помала од 15 години, во рамките на заедничко дома-
ќинство и“. 

 
Член 8 

Во член 58 алинејата 2 се менува и гласи: 
„- на работно место што  е оддалечено најмногу 50 

километри  од адресата на живеење  на лицето до мес-
тото на работа, односно најмногу 30 километри за нев-
работено лице што живее самостојно со дете на возраст 
помала од 15 години во рамките на заедничко дома-
ќинство и“. 

 
Член 9 

Во член 59 по ставот 1 се додава нов став 2,  кој 
гласи: 

„По исклучок од ставот 1 на овој член, невработе-
ното лице кое е и корисник на гарантирана минимална 
помош согласно со прописите од областа на социјална 


